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Mikropęcherzyki ułatwią badanie
ultradźwiękowe

To znacznie ułatwia badanie z użyciem ultradźwięków (USG) - donosi czasopismo naukowe "New
Journal of Chemistry".
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"Technika obrazowania ultradźwiękami wnętrza organizmu ludzkiego jest jedną
z najpopularniejszych, bez inwazyjnych metod diagnostycznych stosowanych obecnie w medycynie" -
mówi doktor Marie Pierre Krafft z Institut Charles Sadron (Francja).

"Jeden z wariantów obrazowania ultradźwiękami wymaga zastosowania czynników kontrastujących,
pęcherzyków zawierających w swym wnętrzu, poddający się kompresji gaz np. prefluorowane
związki węgla (ang. perfluorocarbon - PFC)" - dodaje dr Krafft.

Mikropęcherzyki mają przewagę nad innymi materiałami, gdyż lepiej rozpraszają ultradźwięki,
wchodząc w interakcję z falami dźwiękowymi oraz, gdy już niepotrzebne, mogą zostać zniszczone
również za pomocą ultradźwięków.

Grupa naukowców z Université Louis Pasteur współpracująca badaczami z Institut Charles Sadron,
opracowała metodę stabilizacji mikropęcherzyków, eliminując tym samym - największy problem -
krótką "żywotność" tego czynnika kontrastującego.

Pęcherzyki o średnicy kilkunastu mikrometrów, zsyntetyzowane przez zespół doktor Krafft,
zbudowane są z fluorowanej osłonki fosfolipidowej (fosfolipidy wchodzą w skład błon biologicznych
wszystkich żywych organizmów) oraz gazowego wypełnienia - np. mieszaniny azotu
i prefluoroheksanu PFC.

Przeprowadzając prostą reakcję modyfikacji fosfolipidów tworzących osłonkę mikropęcherzyka,
polegającą na dołączeniu do fosfolipidowych łańcuchów zawierających atomy fluoru, naukowcom
udało się stworzyć pęcherzyki o dziesięciokrotne dłuższym okresie połowicznego rozpadu.

Naukowcy przebadali różne warianty składu chemicznego, zarówno gazowego wypełnienia, jak
i związków budujących osłonkę.

"Nasze badania wskazują, iż najkorzystniejsze właściwości niezbędne przy obrazowaniu
ultradźwiękami mają mikropęcherzyki zbudowane z fluorowanej otoczki fosfolipidowej, wypełnionej
mieszaniną azotu i perfluoroheksanu" - wyjaśnia dr Marie Pierre Krafft.

"Żywotność" nowych mikropęcherzyków wzrosła z półtorej minuty do ponad 70 minut, a ich
efektywność rozpraszania ultradźwięków po tym czasie, okazała się tylko o 25 procent niższa od
wartości początkowej.

Doktor Krafft przyznaje, iż tak znaczące wydłużenie okresu półtrwania mikropęcherzyków
stosowanych jako czynnik kontrastujący w obrazowaniu ultradźwiękami, może okazać się bardzo
przydatne w diagnostyce medycznej.
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Ekspertka ds. rynku pracy
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specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.

 
07-05-2025

Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.

 
07-05-2025

Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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